﻿
СОВЕТ
 МИРОНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

с.Мироновка

от 2 ноября 2023 года                                            № 14-1
Об утверждении Порядка предоставления и Перечня помещений для проведения встреч депутатов с избирателями, определения специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.1994 г. №3-ФЗ «О статусе сенатора Российской Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2021 г. №414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Мироновского муниципального образования Питерского муниципального района Саратовской области, Совет Мироновского муниципального образования РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями согласно Приложению 1.

2. Утвердить Перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями согласно Приложению 2.

3. Определить специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями согласно Приложению 3.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального обнародования (опубликования).
5. Контроль выполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава Мироновского
муниципального образования                                          В.В. Машенцев

Приложение 1

к решению Совета Мироновского муниципального образования
от 2 ноября 2023 года №14-1
ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПОМЕЩЕНИЙ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧ

ДЕПУТАТОВ С ИЗБИРАТЕЛЯМИ

1. Настоящий Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов (далее - Порядок) разработан в соответствии с частью 6 статьи 8 Федерального закона от 08.05.1994 г. №3-ФЗ «О статусе сенатора Российской Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 6 статьи 17 Федерального закона от 21.12.2021 г. №414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», Уставом Мироновского муниципального образования Питерского муниципального  района Саратовской области и регулирует порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Саратовской областной Думы, избранных от избирателей территории Мироновского муниципального образования Питерского муниципального района, депутатов Совета Мироновского муниципального образования Питерского муниципального района (далее в настоящем Порядке - депутат) с избирателями на территории Мироновского муниципального образования Питерского муниципального района для осуществления депутатской деятельности и работы с избирателями.

2. Действие частей 3-12 настоящего Порядка применительно к депутатам Совета Мироновского муниципального образования Питерского муниципального района распространяется на встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

3. Администрация Мироновского муниципального образования Питерского муниципального района, на территории которого приходится избирательный округ, от которого был избран депутат (далее - поселение), организует предоставление нежилого помещения, находящегося в муниципальной собственности Питерского муниципального района либо Мироновского муниципального образования, включенного в утвержденный Перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями, самостоятельно либо по согласованию с пользователем соответствующего помещения, в оперативном управлении либо на ином праве пользования у которого находится нежилое помещение.

4. Администрация поселения обязана обеспечить равные условия для всех депутатов при предоставлении помещений для встреч с избирателями.

5. Нежилое помещение предоставляется в безвозмездное пользование на основании письменного заявления депутата. В заявлении должны быть указаны испрашиваемое помещение, дата, время начала и окончания встречи, примерное число участников, дата подачи обращения, фамилия, имя, отчество, контакты депутата согласно приложению к настоящему Порядку. Письменное заявление депутата должно быть направлено в администрацию поселения не позднее, чем за семь рабочих дней до даты проведения встречи.

6. Нежилое помещение должно быть оборудовано средствами связи, необходимой мебелью и оргтехникой.

7. Заявление о выделении помещения рассматривается главой администрации поселения в течение трех рабочих дней со дня подачи заявления с предоставлением заявителю соответствующего ответа.

8. Если испрашиваемое помещение, указанное в части 3 настоящего Порядка, уже было предоставлено одному депутату, либо задействовано при проведении культурно-массового или иного мероприятия, администрация поселения не вправе отказать депутату в предоставлении помещения на таких же условиях в иное время.

9. Обеспечение безопасности при проведении встреч осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

10. По предложению депутатов возможно предоставление для встречи одного помещения нескольким депутатам.

11. Встреча не может начинаться ранее 8.00 часов и заканчиваться позднее 22.00 часов текущего дня по местному времени.

12. Воспрепятствование организации или проведению встреч депутата с избирателями в форме публичного мероприятия, определяемого законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях, влечет за собой административную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

13. Прием граждан (в определенные депутатом дни и часы приема) осуществляется депутатом, как правило, в администрации сельского поселения, для чего главой администрации поселения депутату по согласованию безвозмездно предоставляется служебное помещение. По желанию депутата, в случае не противоречия действующему законодательству, прием граждан может проводиться в служебном помещении по основному месту работы депутата.

Приложение №1
к решению Совета
Мироновского муниципального образования
от 02 ноября2023 г. №14-1
Заявление

о предоставлении помещения для встреч

депутата с избирателями

В соответствии с частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Мироновского муниципального образования Питерского муниципального района от 2 ноября 2023 года №14-1 «Об утверждении Порядка предоставления и Перечня помещений для проведения встреч депутатов с избирателями, определении специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями» прошу предоставить помещение, расположенное по адресу: _______________________________________________________________________________,
для проведения встречи с избирателями, проведение которой планируется «__»___________20__ г.

О проведении встречи с избирателями сообщаю следующее:

время начала проведения встречи с избирателями - _____час._____мин.,

время окончания - _____час._____мин.;

примерное число частников: Мироновского_________;

ответственный за проведение встречи с избирателями______________________________
                                                                                                   (должность Фамилия И.О.)

Дата подачи заявления:_____________

Контактный телефон:______________________.

Депутат _________________ _______________

                  (Фамилия И.О.)            (подпись)
Приложение № 2

к решению Совета Мироновского муниципального образования
от 2 ноября 2023 г. №14-1
Перечень помещений

для проведения встреч депутатов Мироновского муниципального образования с избирателями

	№п/п
	Наименование помещения
	Адрес

	1
	Кабинет
	село Мироновка, улица Советская, дом 36

	2
	Кабинет администрации Мироновского МО
	село Мироновка, улица Советская, дом 23

	3
	Кабинет администрации Мироновского МО
	село Моршанка, улица Чапаева дом 8

	4
	Кабинет администрации Мироновского МО
	поселок Новореченский улица Набережная дом 25

Приложение № 3
к решению Совета
Мироновского муниципального образования
от 2 ноября 2023 г. №14-1
Специально отведенные места для проведения встреч депутатов

Мироновского муниципального образования с избирателями

	№п/п

	Перечень специально отведенных мест
	Адрес

	1
	Здание администрации Мироновского МО
	село Мироновка, улица Советская, дом 36

	2
	Здание "МБУК ЦКС" филиал "СДК Мироновского МО"с.Мироновка
	село Мироновка, улица Советская, дом 23

	3
	Здание "МБУК ЦКС" филиал "СДК Мироновского МО" с.Моршанка
	село Моршанка, улица Чапаева дом 8

	4
	Здание "МБУК ЦКС" филиал "СДК Мироновского МО"(п.Новореченский)

	поселок Новореченский улица Набережная дом 25